
 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
******** 

3° Settore – Economico finanziario 

Servizio Risorse Umane 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 218 DEL 04.12.2023  

 

OGGETTO:  Liquidazione in favore della ditta Edenred Italia srl per la fornitura dei buoni pasto 

elettronici per il mese di novembre 2023. CIG Z0738AE715.    

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 
 

Visti gli artt. 107 e 184 D.lgs. 18.08.2000 n°267; 

Visto l’art.48 del vigente regolamento di contabilità; 

Vista la Determinazione Dirigenziale del 3° Settore  n. 282 del 21/11/2022 con la quale si aderiva alla convenzione 

CONSIP per l’acquisto di buoni pasto elettronici per il servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti comunali per l’anno 

2023; 

Preso atto che l’importo della fornitura è stato impegnato al cap. 10180202/1  imp. 2022/6902/2023; 

Vista la fattura n. N58436 del 29/11/2023 pervenuta al prot. n. 20273 del 30/11/2023 per un importo complessivo di €. 

524,75 comprensivo di  IVA al 4% così distinto:  imponibile € 504,57 + IVA € 20,18 (IVA 4%); 

Dato atto che l'IVA, pari ad €  20,18, sarà versata dall'Ente all'Erario ai sensi dell'art. 17 a – ter, co. 6, D.P.R. 633/1972;     

Visto il DURC dal quale si evince la regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e dell’INAIL protocollo 

INAIL_40544175 del 29/09/2023 valido fino al 27/01/2024; 

Considerato che a seguito di Determinazione emanata dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 10 del 

22/12/2010 è stata effettuata la registrazione per la tracciabilità dei provvedimenti di pagamento il cui numero di 

registrazione CIG è Z0738AE715; 

Che non occorre effettuare presso l’Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica prescritta 

dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24/11/2006 di conversione del Decreto Legge n. 262 del 03/10/2006, 

modificato dalla legge n. 205/2017, comma 986 essendo l’importo inferiore ad €. 5.000,00; 

Che D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è stato redatto 

in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 

Che ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi 

ne in capo al responsabile di procedimento ne in capo al sottoscritto Dirigente competente ad adottare il presente atto; 

Vista la regolarità della documentazione prodotta; 

Ritenuto, pertanto, doveroso liquidare le dovute spettanze alla ditta Edenred ITALIA s.r.l. Via Pirelli n. 18, Milano; 

P.Q.S. 

 DETERMINA 
la liquidazione dell’importo di €. 524,75 pari all'imponibile della sopracitata fattura  da corrispondere in favore della 

ditta Edenred ITALIA s.r.l. Via Pirelli n. 18, Milano Partita IVA 01014660417,  da accreditare sull’IBAN  

 …omissis…. per la fornitura di buoni pasto elettronici (relativi al mese novembre 2023) ed il versamento dell’IVA, pari 

a €. 20,18 all’Erario ai sensi dell'art. 17 a – ter, co. 6, D.P.R. 633/1972.  

- di prelevare la somma complessiva pari ad € 524,75 imputandola nel modo seguente: 

 Somma disponibile                               €        12.500,00           cap. 10180202/1   Impegno n. 2022/6902/2023                 

 Pagamenti effettuati                              €          9.744,78 

 Pagamenti da effettuare                        €          524,75  

 Somma residua                                     €          2.230,47 

- di trasmettere copia del presente atto, unitamente alla seguente documentazione all'ufficio ragioneria per la 

liquidazione; 

Si allegano:  DURC, Fattura 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

          Il Resp.le del Servizio Risorse Umane 

                F.to (Dott. Valentina Polizzi) 

                                                                               Il Dirigente del 3° Settore 

                                                                                                        F.to (Dott. Raffaele Gallo)                            


